
 

 

Protocolo: 850830
Data: 15/12/2022
Título: Res SME 366-22 Altera o Anexo II da Resoluc?a?o SME nº 354-2022 -
matri?cula - rev. pfp
Página(s):  a  

  

Secretaria Municipal de Educação

Ato do Secretário

RESOLUÇÃO SME Nº 366, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

 

ALTERA O ANEXO II DA RESOLUÇÃO SME Nº 354, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor,

 

CONSIDERANDO que a Resolução SME nº 354, de 20 de outubro de 2022, aprova regulamento
com diretrizes para matrícula e enturmação dos alunos nas Unidades Escolares da Educação Infantil
(Modalidades Creche e Pré-Escola), Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e
Educação Especial da Rede Pública do Sistema Municipal de Ensino do Município do Rio de
Janeiro, e dá outras providências; e

 

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o conteúdo relativo ao Quadro de Enturmação constante do Anexo II da Resolução
SME n° 354, de 20 de outubro de 2022, que passará a vigorar com o seguinte teor:

 

ANEXO II

QUADRO DE ENTURMAÇÃO

 

 

  

2022

  

Conceito

  

Critérios

  

2023

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

